
 
 
 

                  
 COMUNE DI OPPIDO MAMERTINA 

- Città Metropolitana di Reggio Calabria -  

 
()  ORIGINALE 

 (X)  COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 22/2025 

 

OGGETTO: INIZIATIVA DI CELEBRAZIONE DELLA FESTA INTERNAZIONALE DELLA DONNA. 
INDIRIZZI.  

L’anno 2025, il giorno Cinque, del mese di Marzo, alle ore 12.35 e ss., presso la sede municipale 
del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

n° COGNOME E NOME QUALIFICA Presenti/assenti 

1 MORIZZI GIUSEPPE SINDACO Presente  

2 RIGANÒ FIORENTINO VICESINDACO Presente 

3 SCALEA MARIA GRAZIA ASSESSORE Assente 

4 RUSSO ANNUNZIATA  ASSESSORE Presente 

5 VERDUCI COSIMO ASSESSORE Assente 

Risultano presenti n.  3 su n. 5 componenti la Giunta. 
Assiste il Segretario comunale, Dott.ssa Elisabetta L. M. Priolo. 
Il Sindaco-Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed 
invita i presenti a deliberare sull'argomento in oggetto, premettendo di aver acquisito i preventivi 
pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii., nel testo riportato dopo il presente deliberando. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Sentita la relazione del Presidente in merito all'oggetto;                
 
Premesso che: 
il prossimo 8 marzo 2025 ricorrerà la Festa internazionale della Donna e che l’Amministrazione Comunale, 
in tale occasione, intende celebrare l’evento attraverso l'esposizione davanti al Palazzo Municipale di 
cartelloni evocativi di 3 figure emblematiche e rappresentative locali, nazionali e internazionali: le 
Raccoglitrici di olive, la Ministra dello Stato Tina Anselmi e la Fisica Marie Curie, ritenendole donne che 
hanno contribuito allo sviluppo economico, alla parità di genere, al progresso della scienza; 
 
in particolare, l’Amministrazione Comunale intende, con tale gesto simbolico, dare un riconoscimento alle 
donne raccoglitrici di olive delle nostre terre il cui sacrificio non è mai stato sufficientemente valorizzato, 
celebrato e riconosciuto e dedicare, quindi, alla loro memoria la celebrazione di sabato 8 marzo, affinché 
non se ne disperda il valore dell'operato, auspicando che le donne di oggi le prendano a modello per 
l'impegno, la dedizione e il contributo dato al mondo; 
 
per la realizzazione di tale iniziativa, attesa la capienza nel bilancio comunale, viene stimata una spesa 

massima, per l’acquisto del materiale cartellonistico e pubblicitario, non superiore ad euro 200,00; 



 

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito, in considerazione dell’alta valenza culturale dell’iniziativa; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

di approvare  l’iniziativa detta in premessa; 

di destinare all’iniziativa un budget non superiore ad euro 200,00 per l’acquisto del materiale 

cartellonistico e pubblicitario; 

di dettare formale indirizzo alla Responsabile Area Amministrativa per ogni successivo ulteriore 

adempimento connesso alla realizzazione della suddetta iniziativa; 

di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza determinata dall’imminenza della 

data fissata per la trattazione del ricorso del 6 marzo p.v. 

 

 



 

 
 

Deliberazione G.C. n.22 del 05.03.2025 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: INIZIATIVA DI CELEBRAZIONE DELLA FESTA INTERNAZIONALE DELLA DONNA. INDIRIZZI.  

   
Per quanto di competenza il sottoscritto funzionario, sulla proposta in oggetto, esprime: 
PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica ed attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai 
sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con 
modificazioni in legge 7 dicembre 2012, n. 213. 
Oppido Mamertina, 06.03.2025 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
f.to Dott. ssa Stefania Bruno  

 

 

PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile ed attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai 
sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con 
modificazioni in legge 7 dicembre 2012, n. 213. 
Oppido Mamertina, 06.03.2025 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
f.to Dott. Antonio Repaci  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.22 del 05.03.2025 “INIZIATIVA DI CELEBRAZIONE DELLA FESTA 
INTERNAZIONALE DELLA DONNA. INDIRIZZI.” 

 

Letto confermato e sottoscritto 
     IL  SINDACO 
  f.to Dr. Giuseppe Morizzi 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to Dott.ssa Elisabetta L.M. Priolo  

 
_______________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, 2°comma, D. Lgs. n. 267/2000) 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, all’Albo On-line del 
Comune di Oppido Mamertina e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.  
Oppido Mamertina, 06.03.2025     
       

  IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
f.to Dott.ssa Bruno Stefania 

 

 

   

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 D.Lgs. n. 267/2000) 

Contestualmente all’affissione all'Albo gli estremi della presente deliberazione sono inclusi, in data 
odierna, nell'elenco trasmesso ai capigruppo consiliari. 

Oppido Mamertina, 06.03.2025   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Elisabetta L.M. Priolo 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs. n. 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo On-Line e 
che la stessa 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 4°comma, del D.Lgs  n. 
267/2000; 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D. Lgs. n.   267/2000 decorsi dieci 
giorni dalla sua pubblicazione. 

 
Oppido Mamertina, 06.03.2025                                                         

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott.ssa Elisabetta L.M. Priolo 

 
E’ copia conforme all’originale 

 
IL SEGRETARIO GENERALE                                       
Dott.ssa Elisabetta L.M. Priolo 

 
  


